
Zlepšení půdních vlastností
aplikací biostimulantů OLMIX  

Udržitelné zemědělství  



Nabídka a pozice produktů v roce 2023: 
Stimulace kořenového systému a výživa rostlin
Plošné aplikace
• NEOSOL
• PRIMEO S12

Zónové aplikace při setí pod patu
• EXPLORER S10
• EXPLORER 6 12 0

Průmyslové míchání
• CORMIN, CORMIN UAB
• CORGAN
• AKEO, AKEO UAB

Mikrogranuláty
• PRIMEO MICRO



Vliv biostimulantů Olmix na půdní vlastnosti a její úrodnost   



Vliv biostimulantů Olmix na půdní vlastnosti a její úrodnost   



Vliv biostimulantů Olmix na půdní vlastnosti a její úrodnost   



Vliv biostimulantů Olmix na půdní vlastnosti a její úrodnost   



Změny půdních profilů po aplikaci biostimulantů
OLMIX Group
(Polní projekt Statek Litobratřice, listopad 2020, 4. rok projektu)

ROZDÍL

+300 m3 vody 
na 1 ha

= 30 mm 
srážek

Zásoba v půdě 
na 6 – 8 týdnů



Vliv biostimulantů Olmix na půdní vlastnosti a její úrodnost   

Zasakování (infiltrace) vody do půdy je hlavním zdrojem obnovy zásob půdní vláhy a 
spodní vody. Pro zajímavost 1 m3 strukturní půdy zadržuje přibližně 200 až 500 l 

vody. To znamená, že 1 ha strukturní půdy s hloubkou profilu 0,5 může disponovat
zásobou 1 – 2,5 milionu litrů vody. Narušením fyzikálních parametrů půdy, hlavně její
objemové hmotnosti zhutněním a nepříznivou strukturou půdních agregátů s nízkou
vodostálostí a tedy tendencí k rozplavování způsobenou slabou biologickou aktivitou

v půdě, zásobní schopnost půdy výrazně klesá. Rovněž se snižuje i zachytávací
(retenční) schopnost půdy. Nestrukturní půda, mimo jiné, proto výrazně negativně

ovlivňuje hospodaření s vodou v půdním profilu nemluvě o problému eroze, 
neproduktivního výparu respektive prokořenění do hloubky profilu. Slabá biologická

aktivita půdy způsobuje problémy obnovování strukturních agregátů!



Varianta Rok pH Cox (%) Obsah humusu
Kontrola 2017 6,3 1,23 2,13
Neosol 2017 5,8 1,50 2,59

Explorer 2017 5,9 1,42 2,46
Akeo 2017 6,8 1,25 2.16

Kontrola 2018 6,0 1,39 2,40
Neosol 2018 6,1 1,58 2,72

Explorer 2018 6,5 1,57 2,71
Akeo 2018 6,6 1,39 2,40

Kontrola 2019 6,0 1,30 2,24
Neosol 2019 6,7 1,69 2,91

Explorer 2019 6,8 1,54 2,70
Akeo 2019 6,7 1,62 2,79

Vliv použití půdních biostimulantů na pH a obsah uhlíku 
(Tukeyův HSD test)



Průměrné hodnoty Cmic (µg C/g sušiny) v půdní biomase za 
roky 2011- 2015 ( polní projekt Litobratřice )

Varianta 2011 2012 2013 2014 2015 Průměr

A 218.00 115.50 261.16 220.50 124.85 188.00

B 205.00 162.73 441.43 290.50 110.20 241.97

C 202.67 112.37 431.33 570.83 92.27 281.89
D 210.00 153.37 466.33 270.37 105.19 241.05

Amofos 100 kg

Neosol 100 kg

Neosol 150 kg

Neosol 150 kg

Bazální respirace je “kvalitativní” parametr ukazující respirační aktivitu mikroorganismů bez přídavku živin. Ta
vyplývá z jejich aktuálního stavu v půdě, zejména závisí na množství dostupného substrátu pro respiraci. Je také
výsledkem fyziologického stavu mikroorganismů, jejich energetických nároků, působení stresových faktorů,
inhibičních vlivů apod.



HNOJIVO OBSAH 
čž

CENA čž DÁVKA 
čž NÁKLADY

ÚSPORA

kg/1t Kč/t Kč/kg kg/ha Kč/ha % Kč/ha

Močovina 460 26 500 58 160 9 280 50 4 640

Amofos 520 34 000 65 52 3 400 100 3 400

Draselná sůl 600 24 500 40 60 2 400 100 2 400

Vápenec 800 4 500 5,60 2 400 13 500 60 8 100

CELKEM 18 540

Možné úspory nákladů na hnojiva při použití půdních 
biostimulantů OLMIX Group
(ceny hnojiv říjen 2022)







ROČNÍK EKONOMICKÉ UKAZATELE
Kontrola Amofos Neosol Explorer 20 Akeo NP Agroptim Sunset Algomel Push Multi N+Sunset Primeo+Sunset

Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha

2017

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 13,677.00 76.00 14,574.00 76.00 14,329.50 76.00 14,577.00 76.00 12,567.00 74.00
VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 6,142.00 7,289.00 7,326.00 7,178.00 6,586.00

MÍRA RENTABILITY =
HRUBÝ ZISK

HRUBÝ ZISK v Kč/ha -7,535.00 -7,285.00 -7,003.50 -7,399.00 -5,981.00 PŘÍMÉ NÁKLADY
MÍRA RENTABILITY -0.55 -0.50 -0.49 -0.51 -0.48

2018

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 13,437.00 54.00 13,854.60 49.00 13,659.00 49.00 14,337.00 50.00 12,327.00 50.00 12,207.00 50.00
VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 16,564.00 18,327.00 18,532.00 18,696.00 18,368.00 18,819.00
HRUBÝ ZISK v Kč/ha 3,127.00 4,472.40 4,873.00 4,359.00 6,041.00 6,612.00
MÍRA RENTABILITY 0.23 0.32 0.36 0.30 0.49 0.54

2019

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 16,314.00 79.00 16,731.60 69.00 16,536.00 69.00 17,214.00 71.00 15,204.00 71.00 15,084.00 71.00
VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 34,300.00 42,140.00 45,080.00 44,100.00 42,140.00 41,160.00
HRUBÝ ZISK v Kč/ha 17,986.00 25,408.40 28,544.00 26,886.00 26,936.00 26,076.00
MÍRA RENTABILITY 1.10 1.52 1.73 1.56 1.77 1.73

2020

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 15,314.00 78.00 15,731.60 68.00 15,536.00 68.00 16,214.00 70.00 14,204.00 70.00 14,084.00 70.00 14,604.00 76.00 16,379.00 78.00
VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 31,878.00 35,742.00 33,600.00 29,610.00 35,154.00 34,734.00 42,000.00 35,364.00
HRUBÝ ZISK v Kč/ha 16,564.00 20,010.40 18,064.00 13,396.00 20,950.00 20,650.00 27,396.00 18,985.00
MÍRA RENTABILITY 1.08 1.27 1.16 0.83 1.47 1.47 1.88 1.16

2021

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 40,050.00 157.00 37,467.60 131.00 37,272.00 131.00 37,950.00 133.00 35,940.00 137.00 35,820.00 137.00
VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 50,400.00 56,700.00 0.00 54,530.00 0.00 57,092.00 0.00 57,554.00 0.00 56,119.00 0.00
HRUBÝ ZISK v Kč/ha 10,350.00 19,232.40 17,258.00 19,142.00 21,614.00 20,299.00
MÍRA RENTABILITY 0.26 0.51 0.46 0.50 0.60 0.57

PRŮMĚRNÁ SPOTŘEBA NAFTY za OBDOBÍ 88.8 78.6 78.6 80 80.4 82.00 76.00 78.00

ROČNÍK EKONOMICKÉ UKAZATELE
Kontrola Amofos Neosol Explorer 20 Akeo NP Agroptim Sunset Algomel Push Multi N+Sunset Primeo+Sunset

Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha Cena Kč/ha Nafta l/ha

2017

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 13,677.00 76.00 14,574.00 76.00 14,329.50 76.00 14,577.00 76.00 12,567.00 74.00
VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 6,142.00 7,289.00 7,326.00 7,178.00 6,586.00

MÍRA RENTABILITY =
HRUBÝ ZISK

HRUBÝ ZISK v Kč/ha -7,535.00 -7,285.00 -7,003.50 -7,399.00 -5,981.00 PŘÍMÉ NÁKLADY
MÍRA RENTABILITY -0.55 -0.50 -0.49 -0.51 -0.48

2018

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 13,437.00 54.00 13,854.60 49.00 13,659.00 49.00 14,337.00 50.00 12,327.00 50.00 12,207.00 50.00
VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 16,564.00 18,327.00 18,532.00 18,696.00 18,368.00 18,819.00
HRUBÝ ZISK v Kč/ha 3,127.00 4,472.40 4,873.00 4,359.00 6,041.00 6,612.00
MÍRA RENTABILITY 0.23 0.32 0.36 0.30 0.49 0.54

2019

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 16,314.00 79.00 16,731.60 69.00 16,536.00 69.00 17,214.00 71.00 15,204.00 71.00 15,084.00 71.00
VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 34,300.00 42,140.00 45,080.00 44,100.00 42,140.00 41,160.00
HRUBÝ ZISK v Kč/ha 17,986.00 25,408.40 28,544.00 26,886.00 26,936.00 26,076.00
MÍRA RENTABILITY 1.10 1.52 1.73 1.56 1.77 1.73

2020

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 15,314.00 78.00 15,731.60 68.00 15,536.00 68.00 16,214.00 70.00 14,204.00 70.00 14,084.00 70.00 14,604.00 76.00 16,379.00 78.00
VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 31,878.00 35,742.00 33,600.00 29,610.00 35,154.00 34,734.00 42,000.00 35,364.00
HRUBÝ ZISK v Kč/ha 16,564.00 20,010.40 18,064.00 13,396.00 20,950.00 20,650.00 27,396.00 18,985.00
MÍRA RENTABILITY 1.08 1.27 1.16 0.83 1.47 1.47 1.88 1.16

2021

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 40,050.00 157.00 37,467.60 131.00 37,272.00 131.00 37,950.00 133.00 35,940.00 137.00 35,820.00 137.00
VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 50,400.00 56,700.00 0.00 54,530.00 0.00 57,092.00 0.00 57,554.00 0.00 56,119.00 0.00
HRUBÝ ZISK v Kč/ha 10,350.00 19,232.40 17,258.00 19,142.00 21,614.00 20,299.00
MÍRA RENTABILITY 0.26 0.51 0.46 0.50 0.60 0.57

PRŮMĚRNÁ SPOTŘEBA NAFTY za OBDOBÍ 88.8 78.6 78.6 80 80.4 82.00 76.00 78.00

ROČNÍK EKONOMICKÉ UKAZATELE
Kontrola Amofos Neosol Explorer 20 Akeo NP Agroptim Sunset Algomel Push Multi N+Sunset Primeo+Sunset

Cena 
Kč/ha

Nafta 
l/ha

Cena 
Kč/ha

Nafta 
l/ha

Cena 
Kč/ha

Nafta 
l/ha

Cena 
Kč/ha

Nafta 
l/ha

Cena 
Kč/ha

Nafta 
l/ha

Cena 
Kč/ha

Nafta 
l/ha

Cena 
Kč/ha

Nafta 
l/ha

Cena 
Kč/ha

Nafta 
l/ha

2017
Pšenice jarní

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 13,677.00 76.00 14,574.00 76.00 14,329.50 76.00 14,577.00 76.00 12,567.00 74.00

VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 6,142.00 7,289.00 7,326.00 7,178.00 6,586.00

HRUBÝ ZISK v Kč/ha -7,535.00 -7,285.00 -7,003.50 -7,399.00 -5,981.00
MÍRA RENTABILITY -0.55 -0.50 -0.49 -0.51 -0.48

2018
Pšenice oz.

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 13,437.00 54.00 13,854.60 49.00 13,659.00 49.00 14,337.00 50.00 12,327.00 50.00 12,207.00 50.00

VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 16,564.00 18,327.00 18,532.00 18,696.00 18,368.00 18,819.00
HRUBÝ ZISK v 
Kč/ha 3,127.00 4,472.40 4,873.00 4,359.00 6,041.00 6,612.00

MÍRA RENTABILITY 0.23 0.32 0.36 0.30 0.49 0.54

2019
Řepka oz.

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 16,314.00 79.00 16,731.60 69.00 16,536.00 69.00 17,214.00 71.00 15,204.00 71.00 15,084.00 71.00

VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 34,300.00 42,140.00 45,080.00 44,100.00 42,140.00 41,160.00
HRUBÝ ZISK v 
Kč/ha 17,986.00 25,408.40 28,544.00 26,886.00 26,936.00 26,076.00

MÍRA RENTABILITY 1.10 1.52 1.73 1.56 1.77 1.73

2020
Pšenice oz.

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 15,314.00 78.00 15,731.60 68.00 15,536.00 68.00 16,214.00 70.00 14,204.00 70.00 14,084.00 70.00 14,604.00 76.00 16,379.00 78.00

VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 31,878.00 35,742.00 33,600.00 29,610.00 35,154.00 34,734.00 42,000.00 35,364.00

HRUBÝ ZISK v Kč/ha 16,564.00 20,010.40 18,064.00 13,396.00 20,950.00 20,650.00 27,396.00 18,985.00

MÍRA RENTABILITY 1.08 1.27 1.16 0.83 1.47 1.47 1.88 1.16

2021
Cukrovka 

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 40,050.00 157.00 37,467.60 131.00 37,272.00 131.00 37,950.00 133.00 35,940.00 137.00 35,820.00 137.00

VÝNOSY - PRODUKCE v Kč/ha 50,400.00 56,700.00 0.00 54,530.00 0.00 57,092.00 0.00 57,554.00 0.00 56,119.00 0.00

HRUBÝ ZISK v Kč/ha 10,350.00 19,232.40 17,258.00 19,142.00 21,614.00 20,299.00
MÍRA RENTABILITY 0.26 0.51 0.46 0.50 0.60 0.57

PRŮMĚRNÁ SPOTŘEBA NAFTY za OBDOBÍ 88.8 78.6 78.6 80 80.4 82.00 76.00 78.00

OLMIX Technologies – výsledky z praxe
Polní projekt Statek Litobratřice

Míra rentability = Hrubý zisk/Přímé náklady



Porast pšenice13.04.2007

Názov pozemku:   Irtáš
Výmera pozemku: 86 ha

Charakteristika pozemku:
Mierne členitý s prevýšením

okolo 1,5 m
Lokálne depresie na úrovni

104 m.n.m. – stagnujúca voda
Geomorfologicé pomery –

variabilné zrnitostné zloženie
pôdy s mozaikovitým zastúpením
stredne ťažkých a ťažkých pôd
od hlinito piesčitej až po fluvizem
glejovú 
Územie je odvodnené – drenážny

systém je málo účinný.

Analýza satelitných scén, Matex, s.r.o., Veškovce

OLMIX Technologies – výsledky z praxe
Zvýšení produkční schopnosti pozemků



Vrstevnice a vlhkostný stav 
pozemku 06.06.2010

Začiatok aplikácie PRP SOL 
Porast sóje 10.07.2010

Analýza satelitných scén, Matex, s.r.o., Veškovce

OLMIX Technologies – výsledky z praxe
Zvýšení produkční schopnosti pozemků



Porast pšenice17.06.2011 Porast repky 26.05.2012

Analýza satelitných scén, Matex, s.r.o., Veškovce

OLMIX Technologies – výsledky z praxe
Zvýšení produkční schopnosti pozemků



Porast pšenice 08.07.2013Porast pšenice 22.06.2013

Analýza satelitných scén, Matex, s.r.o., Veškovce

OLMIX Technologies – výsledky z praxe
Zvýšení produkční schopnosti pozemků



Rok Plodina Úroda, t.ha-1 Rok Plodina Úroda, t.ha-1 Rozdiel, t.ha-1 Rozdiel, %
2006 Sója 2,68 2010 Sója 3,35 0,67 25
2007 Pšenica 4,51 2011 Pšenica 5,45 0,94 21
2008 Repka 3,04 2012 Repka 3,89 0,85 28
2009 *Obilniny 4,88 2013 Pšenica 6,71 1,83 38

* Priemerná hodnota výnosu (triticale 5,86 t.ha-1, raž 3,75 t.ha-1, pšenica 5,05 t.ha-1) 

Rok Plodina Ø Irtáš (86 ha), t.ha-1 *Výmera, ha Ø plodiny, t.ha-1 Rozdiel, %
2010 Sója 3,35 350 3,61 -7,81
2011 Pšenica 5,45 694 4,92 9,69
2012 Repka 3,89 309 3,53 9,20
2013 Pšenica 6,71 719 5,79 13,68

* Výmera plodiny na podniku v danom roku znížená o výmeru pozemku Irtáš (86 ha)

Analýza produkčnej schopnosti – pozemok Irtáš, Matex, s.r.o., Veškovce

OLMIX Technologies – výsledky z praxe
Zvýšení produkční schopnosti pozemků



















Nabídka a pozice produktů v roce 2023: 
Stimulace vegetativních funkcí a výživa rostlin

Listové biostimulanty
• AGROPTIM SUNSET
• AGOPTIM ZENITH

Listová hnojiva s biostimulačními účinky
• ALGOMEL PUSH
• PROPLEX 

Listová výživa dusíkem a sírou
• MULTI N













Charakteristika biostimulantů Olmix Group 
Parametr Analytické hodnoty a jednotky

NEOSOL EXPLORER S 10 AGROPTIM SUNSET Z FIX

Pozice, funkce produktu
Biostimulant vitálních funkcí 

půdy
Biostimulant rhizosféry

Biostimulant vegetativních 
funkcí rostlin

Biostimulant transformace 
statkových hnojiv

Měrná hmotnost 1,19 kg/dm3 1,2 kg/dm3 1,10 kg/dm3 0,90 kg/dm3

Granulace 90 %  2,5 až 4,0 mm 90 %  2,5 až 4,0 mm 85 %  0,7 až 2,0 mm

Granulometrie surovin 90% < 0,315mm 90% < 0,315mm 90% < 0,315mm

Neutralizační hodnota 50 34 50
pH vodného výluhu 9,0 7,3 8,0 8,5
Hodnota rozpustnosti uhličitanů 40 43 40
Obsah vody 1 % 2 % 89 % 0,5 %
Obsah sušiny 99 % 98 % 11 % 99,5 %
- obsah organické sušiny 7,0 % 25,0 % 0 % 6,0 %
- obsah minerální sušiny 92,0 % 73,0 % 11,0 % 93,5 %
Vápník 28,0 % jako CaO 20 % jako CaO 0 % 37,5 % jako CaO
Hořčík 15,9 % jako MgO 9 % jako MgO 0,5 % jako MgO 4,4 % jako MgO
Sodík 1,0 % jako Na2O 0,3 % jako Na2O 1,4 % jako Na2O 3,9 % jako Na2O
Síra 0,7 % jako SO3 7,5 % jako SO3 3,8 % jako SO3 0,7 % jako SO3

Draslík 0,7 % jako K2O 1,3 % jako K2O 3,5 % jako K2O 0,5 % jako K2O
Celkový dusík 0,2 % jako N 1,3 % jako N 0 % 0 % 
Fosfor 0,0 % jako P2O5 0,7 % jako P2O5 0 % 0,1 % jako P2O5

Železo 4 100 mg Fe/kg 2 600 mg Fe/kg 3 mg Fe/l 2 000 mg Fe/kg
Mangan 170 mg Mn/kg 170 mg Mn/kg 0,5 mg Mn/l 150 mg Mn/kg
Zinek 20 mg Zn/kg 37 mg Zn/kg 1,2 mg Zn/l 0
Měď 7 mg Cu/kg 15 mg Cu/kg 200 mg Cu/l 0
Bor 3 mg B/kg 20 mg B/kg 1 200 mg B/kg 0
Jód 0 17 mg I/kg 0 0






	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36

